
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.11.14.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MARIA WIONEIDE ISIDORO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 2016.11.14.01, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - BALÃO Nº 07 C/ 50UNDS                                              
              Quantidade: 50,000              Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              12,800 (Doze Reais e Oitenta Centavos).                            
                                                                                 
Item: 00002 - BORRACHA E.V.A 40 X 95 ABERTO                                      
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              5,050 (Cinco Reais e Cinco Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00003 - BORRACHA E.V.A COM GLITER 40 X 48                                  
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              7,050 (Sete Reais e Cinco Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00004 - CARTOLINA COMUM 50X66                                              
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              0,600 (Sessenta Centavos).                                         
                                                                                 
Item: 00005 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 X 66                                       
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,100 (Um Real e Dez Centavos).                                    
                                                                                 
Item: 00006 - COLA BRANCA 1000GRS                                                
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              16,450 (Dezesseis Reais e Quarenta e Cinco Centavos).              
                                                                                 
Item: 00007 - COLA GLITER 6 CORES 23 GRAMAS                                      
              Quantidade: 50,000               Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              18,400 (Dezoito Reais e Quarenta Centavos).                        
                                                                                 
Item: 00008 - COLA ISOPOR 850GRS                                                 
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              31,500 (Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00009 - COLA SILICONE LIQUIDA 50GRS                                        
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              9,450 (Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00010 - FITA EMPACOTAMENTO 38 X 50                                         
              Quantidade: 100,000               Unidade de fornecimento: ROLO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              16,500 (Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00011 - GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES                                
              Quantidade: 300,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     



                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00012 - LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES                                    
              Quantidade: 400,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              5,250 (Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00013 - MASSA DE MODELAR 12 CORES 120GRS                                   
              Quantidade: 300,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,450 (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00014 - PAPEL DUPLEX 48 X 66                                               
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).                          
                                                                                 
Item: 00015 - PAPEL ESCOLAR 40KG A-4 BRANCO                                      
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: FOLHA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,200 (Vinte Centavos).                                            
                                                                                 
Item: 00016 - PAPEL ESCOLAR 60KG A4 BRANCO                                       
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: FOLHA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,230 (Vinte e Três Centavos).                                     
                                                                                 
Item: 00017 - PAPEL MADEIRA 66 X 96 OURO                                         
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,800 (Oitenta Centavos).                                          
                                                                                 
Item: 00018 - PAPEL A-4 500 FOLHAS                                               



              Quantidade: 500,000              Unidade de fornecimento: RESMA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              19,350 (Dezenove Reais e Trinta e Cinco Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00019 - PAPEL VELUDO 40 X 60 CM                                            
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,890 (Oitenta e Nove Centavos).                                   
                                                                                 
Item: 00020 - PASTA AZ LOMBO LARGO                                               
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              9,250 (Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00021 - PINCEL COLOR COMPACTOR COM 12 CORES                                
              Quantidade: 40,000              Unidade de fornecimento: ESTOJO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00022 - PINTURA FACIAL 5 CORES                                             
              Quantidade: 100,000             Unidade de fornecimento: ESTOJO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              18,700 (Dezoito Reais e Setenta Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00023 - TESOURA ESCOLAR 13CM INOX                                          
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              4,050 (Quatro Reais e Cinco Centavos).                             
                                                                                 
Item: 00024 - TINTA GUACHE 15 ML .                                               
              Quantidade: 400,000              Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00025 - TNT LISO                                                           
              Quantidade: 400,000              Unidade de fornecimento: METRO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).                            
                                                                                 
Item: 00026 - TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 20ML                                  
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              8,700 (Oito Reais e Setenta Centavos).                             
                                                                                 
Item: 00027 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO.                                       
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 28/11/2016 às 11:55:13                     
                                                                                 
              Homologado para: T.   PINHEIRO   PAIVA   EIRELI-ME,   C.N.P.J.  nº 
              19.255.771/0001-58, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              9,000 (Nove Reais).                                                
                                                                                 
 
 
 
 
 

 
 

  


